1

國立中正大學教職員工宿舍區管理委員會第 58次會議紀錄

時間：中華民國 104 年 12 月 23 日（星期三）上午 8時 30 分

地點：教職員工單身宿舍 1樓（管理委員會辦公室）

主持人：陳主任委員世樂                      紀錄：高萬壽先生

出席人員：許副主任委員華孚、陳永恩委員、馮立功委員、吉凱明委員

請假人員：林麗菊委員、詹盛如委員

列席人員：鄒靜宜組長、陳燕樺小姐、何添榮先生

一、主席報告

二、宣讀第 57 次宿舍區管理委員會議紀錄

    決定：修正確定，修正之點為：

          提案討論二決議（二）公約第十二條修正為：「……，違者報

請嘉義縣政府環保局依廢棄物清理法……處理。」

三、請推選宿舍區管理委員會副主任委員

    全體出席委員鼓掌通過推選許華孚委員擔任副主任委員。

四、報告事項

    報告單位：總務處保管組

    案由：請同仁務依規定，確實做好垃圾分類報告案。

    說明：環安中心於 10月 5日 mail 告知（如附件，詳第 4頁）：10

月 5日環安中心同仁於收集資源垃圾時，於學人宿舍垃圾場

鐵鋁罐資源回收子車內發現有一堆貓罐頭(亞米牌 YAMI，鮪

魚＋鮮蝦)，其分類不確實。貓罐頭內混有衛生紙及排泄物，

且味道很重，為免造成分類收集人員二次污染，請使用貓、

犬罐頭之住戶將罐頭容器清洗乾淨後再投入鐵鋁罐資源回收

桶內，如有衛生紙及排泄物，請打包後再投入一般垃圾子車。

保管組隨即於10月6日將此訊息mail轉知宿舍區所有同仁，

請同仁務必配合辦理。

    決定：建請總務處於垃圾集中場適當位置裝設監視攝影機，俾確實

掌握垃圾處理情形，並請同仁務依規定，確實做好垃圾分類，

 2

務必確實將垃圾及廚餘放入垃圾桶及廚餘桶內，以免孳生蚊

蟲或鼠類，共同維護宿舍區環境清潔衛生。

五、提案討論

提案討論一

提案人：前瞻製造系統頂尖研究中心高永洲研究員

案由：請積極妥適處理宿舍區無飼主貓狗等動物案，提請討論。

    說明：（一）荊竹園車庫拍賣活動當天中午，於一期有眷教師宿舍散

步，遇兩隻狗狂吠，一黑一棕（土黃），狀極兇狠，作勢

攻擊，倍感恐懼，人身安全受到危害。

         （二）經瞭解，該黑狗似乎為野狗，而土黃色狗有戴項圈，但

是並無狗鍊拴住，現場也無任何飼主人員。

    擬辦：（一）請進一步瞭解，若確為野狗（無飼主），請積極妥適處

理，以免造成宿舍區居住之不安。

（二）若有飼主，請依據宿舍區之公約，確實要求飼主將飼養

之狗拴上狗鍊，並請勿隨意餵養無飼主之貓狗動物。

（三）請思考有項圈（飼主）之宿舍區的貓狗等動物，若飼主

已經長久無積極負起飼主責任，是否可考慮有積極處理

的解決方案，而不要放任該狀況繼續持續，因為，若因

此造成人員安全問題或受到傷害，衍生的法律與醫療問

題，相信是大家所不樂見的。

決議：（一）請有飼養貓狗的飼主，務依宿舍公約第十一條規定妥

善管理所飼養之貓狗；違者，宿舍區管理委員會將視同

無飼主之流浪動物，逕報請環安中心處理。

      （二）請同仁勿於宿舍區餵養流浪動物，以免影響環境衛生，

及造成住宿人員安全疑慮；違者，宿舍區管理委員會將

依宿舍公約第十二條及第十七條規定處理。

提案討論二

提案人：機械系張國恩副教授

    案由：建請在宿舍公共區域標示明顯禁菸標誌，以及訂定相關罰則

案，提請討論。

    說明：近來在宿舍區(二期學人宿舍)看到有住戶在公共區域(平面停

 3

車場附近)抽菸，建請在公共區域標示明顯禁菸標誌，以及訂

定相關罰則。

決議：建請總務處於適當地點設置吸菸區，吸菸區設置完成後，請

將吸菸區位置公告週知住戶，請有抽菸需求者至吸菸區，吸

菸區以外之其他宿舍公共區域則全面禁菸。

提案討論三

提案人：運動競技學系曾沈連魁教授

案由：請規勸或公告夜間兒童勿於 C、D棟之間中庭持續喧嘩，影響

住戶之安寧案，提請討論。

說明：（一）近期 C、D棟之中庭廣場，夜間 7點至 10 點已成為兒童

遊戲場，其吵雜音量之大已嚴重影響 C、D棟靠中庭住戶

之安寧。甚至晚間 9點之後仍常有兒童持續大聲喧鬧，

兩旁住戶需要緊閉門窗，才能舒緩，實已造成生活之困

擾與不便。

（二）夜間絕大多數到 C、D棟中庭廣場玩樂之兒童來自非 C、

D棟兩旁之住戶，其吵雜行為嚴重影響 C、D棟靠中庭住

戶安寧，此對 C、D棟靠中庭兩旁之住戶實不公平，有苦

難言，請各委員為 C、D棟靠中庭兩旁之住戶爭取權益。

（三）C、D棟中庭廣場，夜間非兒童遊戲場，擬請警衛及時

規勸、公告夜間兒童勿於 C、D棟之間中庭持續喧嘩影

響住戶之安寧。

決議：（一）宿舍住戶交流活絡，有利營造互助合作、溫馨之社區氛

圍。宿舍公約第八條已規定：「宿舍不得喧嘩、吵鬧及

其他妨礙安寧之行為；於夜間 9點以後不得有諸如鑽壁、

敲釘子…等噪音，上午 8點以前、下午 1點至下午 2點

及夜間 10 點以後不得演奏任何樂器。」故恐無法約束

社區兒童於晚間 9點之前，不能至廣場交流。

         （二）提案人如認為 C、D棟中庭廣場，夜間非兒童遊戲場，

有必要修改宿舍公約，請連署二期學人宿舍十分之一住

戶（18戶）提案至宿舍區管理委員會討論後，再作後

續處理。

六、散會